
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 
SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594         
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 

   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 
 
Protocollo: vedi segnatura       Sora,  15/11/2017  

          ALL’ALBO On Line 

          AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  

 

Oggetto:   determina di aggiudicazione  gara   RSPP 2017/2018  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii. ;  

VISTA la  legge 7  agosto 1990,  n. 241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15;  

VISTO il   Decreto   Legislativo 30   marzo 2001,   n. 165   recante “Norme  generali 

sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche” e  

ss.mm.ii. ;  

VISTO   Il  D.Lgs 56/2017  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto  Interministeriale 1  febbraio 2001  n. 44,  concernente “ Regolamento 
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle istituzioni 
Scolastiche;  

VISTO   il proprio provvedimento di indizione della gara prot n     12010  del 27/10/2017    di indizione gara per 

l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. 2017/2017 , mediante avviso pubblico, pubblicato sul sito 

istituzione dell’ Istituto – sezione ALBO ON LINE – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E 

HOME PAGE.  

 

http://www.iisbaronio.it/


 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 
SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594         
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 

   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 
 
PRESO ATTO  che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno  13/11/2017 alle ore 

12.00  e che la 1a seduta pubblica di gara è fissata per il giorno  1311/2017   alle ore 

14.00; 

VISTO  il proprio provvedimento prot.n. 13133 del 13/11/2017, di nomina commissione tecnica 

per la valutazione delle offerte 

VISTO  il verbale prot.n.  13257/2017, di apertura buste,  redatto in seduta pubblica, dal 

quale si evince l’ammissione alla gara dei seguenti concorrenti:  

- Prof. Dott. Ing. Patriarca Massimiliano prot.n. 12577 del 06/11/2017; 

- Ing. Milani Vittorio, prot.n. 13071 del  13/11/2017 ore 8.23 

- Dott. Ing. Pacitto Mario, prot.n. 13083 del 13/11/2017; 

e l’esclusione  del Prof. Ing. Marco Quadrini  prot.n. 13099 del 13/11/2017 ore 11.40,  per le 

motivazioni indicate nel medesimo verbale;; 

VISTI  i criteri di valutazione e  di aggiudicazione previsti nel bando di gara prot. n.12013/2017 del 

27/10/2017 : in virtù dei quali   “Il Dirigente Scolastico procederà alla valutazione, previa 

nomina di Commissione Tecnica,  delle domande pervenute e all’assegnazione di un 

punteggio, secondo i parametri riportati in tabella, da una apposita commissione, 

provvedendo a stilare una graduatoria in base a cui procedere all’aggiudicazione della 

gara, secondo l’ordine di priorità indicato nell’art. 32 del D.Lgs. 09/04/2008 n° 81 come 

modificato dal D. Lgs. 03/08/2009 n° 106: 

a) Personale interno a questo Istituto; 

b) personale di altra unità scolastica che si dichiari disponibile ad operare in una 

pluralità di istituti; 

c) In assenza di personale di cui alla lettera a) e b) con esperto esterno libero 

professionista.  

VISTO    il verbale della comparazione offerte, prot.n.  13258/2017, dal quale si evince la seguente  

graduatoria: 

 GRADUATORIA DI CUI ALLA LETTERA A) PERSONALE INTERNO 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 

1. Ing. Dott. Prof. Patriarca Massimiliano ( in servizio presso I.I.S. BARONIO)  

p.  73,85 di cui tecnici punti 32,00 ed economico punti 41,85 

 

http://www.iisbaronio.it/


 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSIA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 
SEDE: Viale San Domenico, s.n.c         Tel.(0776/ 831284      Fax 0776/824594         
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 

   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 
 

2) GRADUATORIA DI CUI ALLA  LETTERA B)  - PERSONALE INTERNO DI 

ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE: 

1) Ing. Pacitto Mario punti 95 di cui 50 punteggio tecnico e  45 punteggio economico; 

2) Ing. Milani Vittorio punti n. 93 di cui punteggio tecnico 48 ed economico 45 ; 

PRESO ATTO   dell’art. 32  del D.Lgs. 09/04/2008 n° 81 come modificato dal D. Lgs. 03/08/2009 n° 106,  

secondo cui il Dirigente Scolastico, nel procedere all’aggiudicazione della gara,  è tenuto 

all’osservanza  l’ordine di priorità  di seguito indicato   

a) Personale interno a questo Istituto; 

b) personale di altra unità scolastica che si dichiari disponibile ad operare in una 

pluralità di istituti; 

c) In assenza di personale di cui alla lettera a) e b) con esperto esterno libero 

professionista 

RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 

a) l’Aggiudicazione dell’affidamento incarico R.S.P.P. a.s. 2017/2018 a favore delll’Ing. Prof. Patriarca 

Massimiliano, docente in servizio presso questo Istituto,  utilmente collocato nella graduatoria di cui alla 

lettera a) – personale interno PUNTI N. 73,85  con compenso economico omnicomprensivo di €  2400,00 

(duemeilaquattrocento/00)  

b) l’assunzione dell’impegno di spesa nel Progetto Scheda Finanziaria P 11 – Sicurezza del Programma Annuale 

E.F. 2017 approvato con delibera del C.I. in data 06/02/2017; 

INCARICA 

Il D.S.G.A. a predisporre  gli atti conseguenti per l’esecuzione della presente determina. 

 La presente determina è pubblicata sul sito : http://www.iisbaronio.gov.it/,  sezione ALBO ON LINE  - 

Amministrazione Trasparente e Home Page.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Biancamaria Valeri 

Documento firmato digitalmente art. 22 D.lgs. 82/2005 

http://www.iisbaronio.it/
http://www.iisbaronio.it/

		2017-11-15T11:52:05+0100
	VALERI BIANCAMARIA




